Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 24 de julho de 2024 as 17:09. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Pelotas

Gabinete da Reitoria

PORTARIA DE PESSOAL Nº 2590/UFPEL, DE 24 DE JULHO DE 2024

A REITORA  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, nomeada pelo
Decreto Presidencial de 5 de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial da União em
06 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e o que consta no Processo
nº 23110.036113/2021-34,

RESOLVE

1. REVOGAR a Portaria de Pessoal nº 754/UFPEL, de 13 de março de
2023.

2. CONSOLIDAR a nova composição do Comitê Gestor e do Núcleo de
Apoio aos Periódicos da UFPel, do Programa de Apoio aos Periódicos da UFPel:

Comitê Gestor

Titulares:

Adrize Rutz Porto (editora do Journal of Nursing and Health – JONAH)

Alex Serrano de Almeida (CBib)

Gustavo Maia Souza (PRPPG)

Gustavo Peretti Wagner (editor da Tessituras: Revista de Antropologia e
Arqueologia e do Cadernos do LEPAARQ)

Rita Juliana Soares Poloni (editora da Revista Memória em Rede)

Suplentes:

Publicação: Transparência Ativa em 24 de julho de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ISABELA FERNANDES ANDRADE | Reitora

Data da Assinatura:
24 de julho de 2024 as 17:09 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Fernando Cezar Ripe da Cruz (editor do Cadernos de Educação)

Rosângela Fachel de Medeiros (editora da Revista Paralelo 31)

Raquel da Fonseca Holz (editora do Cadernos do CIM)

Núcleo de Apoio aos Periódicos da UFPel

Alex Serrano de Almeida (CBib)

Dafne Silva de Freitas (CBib)

Raquel Padilha Silveira (CBib)

Leandro Weige Dias (SGTIC)

https://sippag.ufpel.edu.br/portarias/visualizar/?pk=8637&ano=2024&numero=2590&hash=5cd00969e3605900b2139d87f25c2378